



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

06 de noviembre de

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (2018-0009)

Objeto de la compra: (COMPRA DE MATERIALES IMPRESOS)

Rubro: (MEDIOS IMPRESOS)

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	55100000	GUIAS EDUCATIVAS DEL FACILITADOR EN MODALIDAD EMPRENDIMIENTO	UNIDAD	10	1,900.00	19,000.00
2	55100000	CUADERNOS PARA PARTICIPANTES EMPRENDIMIENTO	UNIDAD	250	260.00	65,000.00
3	55100000	CUADERNOS PARA PARTICIPANTES DESARROLLO COMPETENCIAS BASIACAS	UNIDAD	250	315.00	78,750.00
4	55100000	TARJETAS DE PRESENTACION	UNIDAD	1,400	3.25	4,550.00
5	55100000	CERTIFICADOS EN CARTONITE	UNIDAD	3,000	27.50	82,500.00
6	55100000	CERTIFICADOS EN CARTULINA DE HILO	UNIDAD	294	27.50	8,085.00
7	55100000	SEÑALIZACION DE PISO MOJADO	UNIDAD	31	790.00	24,490.00
8	55100000	SELLO REDONDOS	UNIDAD	2	2,000.00	4,000.00
9	55100000	SELLOS RECTANGULAR	UNIDAD	1	2,015.00	2,015.00
10	55100000	ACTA DE APERCIBIMIENTO	UNIDAD	400	140.00	56,000.00
11	55100000	ACTA DE INFRACCION	UNIDAD	200	285.00	57,000.00
12	55100000	LIBROS DE VISITA	UNIDAD	4,000	195.00	780,000.00
13	55100000	PORTA BAJANTES	UNIDAD	20	1,800.00	36,000.00
14	55100000	PORTA BOLANTE	UNIDAD	50	860.00	43,000.00
15	55100000	PORTA BROCHURES	UNIDAD	50	750.00	37,500.00
16	55100000	BOLANTES	UNIDAD	10,000	4.50	45,000.00
17	55100000	CARPETAS INSTITUCIONALES	UNIDAD	2,000	25.00	50,000.00
18	55100000	PORTA CARNET	UNIDAD	200	8.00	1,600.00
19	55100000	POLO SHIRT AZUL	UNIDAD	200	600.00	120,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

20	55100000	POLO SHIRTS ROJO	UNIDAD	200	600.00	120,000.00
21	55100000	GORRAS AZULES	UNIDAD	100	290.00	29,000.00
22	55100000	CANGURERAS AZUL	UNIDAD	100	290.00	29,000.00
23	55100000	CALENDARIO 2019	UNIDAD	300	30.00	9,000.00
24	55100000	AGENDAS 2019	UNIDAD	300	550.00	165,000.00
25	55100000	BOLIGRAFOS AZUL	UNIDAD	3,000	25.00	75,000.00
26	55100000	LLAVEROS	UNIDAD	200	60.00	12,000.00
27	55100000	CHUPI AZUL	UNIDAD	300	270.00	81,000.00
28	55100000	POST-T	UNIDAD	1,000.00	80.00	80,000.00
29	55100000	LIBRETAS EN ESPIRAL	UNIDAD	300	70.00	21,000.00
30	55100000	LAYARDS	UNIDAD	200	40.00	8,000.00
31	55100000	MOUSEPADS	UNIDAD	200	135.00	27,000.00
Total:						2,170,490.00

Observaciones: (PRECIO ESTIMADO SIN ITBIS)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	MINISTERIO DE TRABAJO	28,558.00	31 de diciembre de 2018

Reynera Guillón
(Nombre y Firma)



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones